

## 原材料・アレルギー表示について

パッケージでPTAから提供させて頂く食品(お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む)、飲料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

ペットボトル	爽健美茶	大麦
	(注) 小麦と違って表示義務はないが、小麦アレルギーがあり、心配な方は、ご遠慮下さいとのこと。	
	カルピス	乳、大豆
	Qooオレンジ	オレンジ
らくれん200mlジュース	ファンタグレープ	該当なし
	グレープ	該当なし
	アップル	りんご
	ミックス	りんご、オレンジ
(注) 同会社で乳製品も製造しておりますが、製造ルートが完全に別なので、混入することはないとのこと。		
カレー	じゃがいも、人参、たまねぎ、牛肉、豚肉、ルウ(牛脂豚脂混合油、パーム油)、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、粉乳、砂糖粉乳混合物、トマトパウダー、脱脂大豆、ハチミツ、チャツネ、粉乳小麦粉ルウ、たまねぎエキス、ごまペースト、チーズ加工品、オニオンパウダー、ローストオニオンパウダー、ポークエキス、バナナペースト、ココア、りんごペースト、香辛料、しょう油加工品、ぶどう糖、ガーリックパウダー、チーズ、着色料(カラメル、パプリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、酸味料、香辛料抽出物。(原材料の一部に鶏肉を含む)	
きつねうどん	小麦、(天かす:大豆、小麦 油揚げ:大豆)	
おにぎり	ツナマヨ	小麦、乳、卵、えび、大豆、豚肉、りんご
	鮭	小麦、乳、えび、鮭、大豆、豚肉
	鶏炊き込みご飯おむすび(2個入り)	米、鶏肉、つゆ、みりん調味料、人参、こんにゃく、竹の子水煮、ごぼう、椎茸、油揚げ、植物油脂、調味料(アミノ酸等)、酢酸Na、水酸化Ca、凝固剤
いなり寿司(3個)	調味料(アミノ酸等)、小麦、大豆	
焼きそば	かんすい、調味料(アミノ酸等)、着色料(クチナシ、カラメル)、増粘多糖類、甘味料(甘草)、酸味料(クエン酸、酢酸)、V、B1、増粘剤(加工でんぷん)(原材料の一部に豚肉、小麦、大豆、鶏肉、もも、りんごを含む)	
からあげ	ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸)、キシロース、重曹、(原材料の一部に小麦、大豆、鶏肉を含む)	
おはぎ(3個)	きなこ	大豆
	こしあん	該当なし
	白ごま	該当なし
パン	あんぱんまんパン(こしあん)	卵、乳、小麦
	ドラえもんパン(チョコ)	卵、乳、小麦
	キティパン(カスタードクリーム)	卵、乳、小麦
	ミニバーガー(コロッケ)	卵、乳、小麦、牛肉
	フランクエッグ	卵、乳、小麦、豚
	食パン	乳、小麦
	あん食パン	乳、小麦
	ル・クール(ハーフ)	乳、小麦
	黒糖パン	小麦、黒糖、マーガリン、ショートニング、酵母
	かりんとうどーナツ(3個入り)	卵、乳、小麦、大豆、砂糖、でんぷん、ベーキングパウダー、乳化剤
スイーツ5種セット (ルフラン・ルフラン)	マドレーヌ	卵、砂糖、小麦粉、バター、転化糖、ベーキングパウダー、バニラ
	チョコレートフィナンシェ	卵白、砂糖、バター、小麦粉、アーモンド、ココア、ハチミツ
	チョコチップクッキー	バター、小麦粉、砂糖、卵、チョコチップ、塩、バニラ
	紅茶クッキー	バター、小麦粉、砂糖、卵、紅茶、塩、バニラ
	メレンゲ焼き菓子(苺ミルク)	卵白、砂糖、苺、香料
お菓子袋	ヨーグルトゼリー	砂糖、乳製品乳酸菌飲料(殺菌)、トレハロース、ゲル化剤(増粘多糖類)、加工澱粉、安定剤(バクチン)、クエン酸、乳化剤、香料、黄に着色料(黄4)、緑に着色料(黄4、青1)、青に着色料(青1)、紫に着色料(赤2、青1)
	ラムネ / サイダー	ブドウ糖、コーンスターチ、粉飴、酸味料、香料
	ラムネ / メロンサイダー	ブドウ糖、コーンスターチ、粉飴、酸味料、香料、クチナシ色素、紅花色素
	ラムネ / コーラ	ブドウ糖、コーンスターチ、粉飴、酸味料、香料、カラメル色素
	ラムネ / グレープ	ブドウ糖、コーンスターチ、粉飴、酸味料、香料、ベリー色素
	チョコ大福	砂糖、水飴、植物油脂、ゼラチン、コーンスターチ、脱脂粉乳、ココア、全粉乳、食物繊維、カカオマス、クリームパウダー、アーモンド、食塩、ソルビトール、乳化剤(大豆由来を含む)、卵殻カルシウム、香料
	ナンバーチョコ	砂糖、ココアバター、乳糖、カカオマス、脱脂粉乳、全粉乳、ココアパウダー、植物油脂、澱粉、加工澱粉、増粘剤(アラビアガム、トラガントガム)、炭酸Ca、光沢剤、乳化剤(大豆由来)、着色料(フラボノイド、黄5、赤3、黄4、青1)、香料
	蒲焼さん太郎	魚肉すり身、小麦粉、イカ粉、しょうゆ、みりん、砂糖、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、ソルビット、甘味料(ステビア、甘草)(原材料の一部に大豆を含む)
	フライドポテト	小麦粉、植物油、澱粉、ポテト、食塩、砂糖、香辛料、調味料(アミノ酸等)、香料、膨張剤(原材料の一部に大豆、乳成分を含む)
	うまい棒 / やさいサラダ味	コーン、植物油脂、糖類(ぶどう糖、砂糖)、ガーリックシーズニング、香辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、ポテト、食塩、たん白加水分解物、パセリ、調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、カラメル色素、香料(原材料の一部に小麦、大豆、乳を含む)
うまい棒 / テリヤキバーガー味	コーン、植物油脂、砂糖、粉末しょうゆ、テリヤキシーズニング、トマトパウダー、香辛料、パン粉、調味料(アミノ酸等)、香料、甘味料(スクラロース)、酸味料(原材料の一部に小麦、卵、大豆、乳を含む)	
あめすくい	こつぷみックス	砂糖、水飴、酸味料、香料、着色料(ムラサキコーン色素、カラメル色素、ウコン色素、パプリカ色素、クチナシ色素)
	ファンシーハートキャンディ	砂糖、水飴、酸味料、香料(オレンジ、レモン、サイダー、ストロベリー、ズボン、ピーチ)、着色料(赤T02、青1、黄4、黄5、赤キャベツ)
	ラムネキャンディ	砂糖、水飴、酸味料、重曹、香料(サイダー、レモン、ピーチ、オレンジ)、着色料(赤キャベツ、クチナシ青、ベニバナ黄、アナト)
	ミニクッピーラムネ	砂糖、コーンスターチ(遺伝子組換えでない)、ばれいしょでんぷん(遺伝子組換えでない)、大豆たん白、デキストリン、酸味料(クエン酸、酒石酸)、重曹、香料、ブドウ果汁色素、ベニバナ黄色素
<p><b>【注意点として】</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・特定原材料(表示が義務付けられている)に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。</li> <li>・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。</li> <li>・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。</li> <li>・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。</li> </ul> <p><b>法令で規定する特定原材料7品目</b> 「卵」、「乳」、「小麦」、「かき」、「そば」、「落花生(ピーナッツ)」</p> <p><b>表示を推奨する特定原材料18品目</b> 「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」</p>		